
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Processo nº 00001-00039260/2023-41. Objeto: Contratação de serviços de
tradução/interpretação da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) para a Língua Portuguesa e
vice-versa, nas modalidades falada, sinalizada ou escrita, nas formas simultânea ou
consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não, em eventos, atividades diversas e
projetos institucionais da Câmara Legislativa do Distrito Federal, dentro do Distrito
Federal, com cessão de uso de imagem, de acordo com as especificações e as exigências
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: JUSTI TRADUÇÕES
LTDA - CNPJ: 43.262.746/0001-86,VALOR: R$ 243.350,00. O relatório de julgamento
encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01/2023
Processo SEI nº 04043-00001464/2023-92. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 002/2023. Objeto: registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada para realização de serviço de buffet, sob demanda, abrangendo o
planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, logística, recursos
humanos, e infraestrutura de eventos promovidos pela Vice-Governadoria, especificada no
item 1.do Objeto do Termo de Referência (125102016), Anexo I do Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 002/2023 (125287684), que é parte integrante desta Ata de Registro de
Preços - ARP. Assinatura da Ata: 14/11/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir
da publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Empresa vencedora:
EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.977.786/0001-27, Valor total da ARP: R$ 617.900,00 (seiscentos e dezessete mil e
novecentos reais). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: CLEMILTON
OLIVEIRA RPDRIGUES JUNIOR, na qualidade de Vice Governadoria. Pela
FORNECEDORA: EDUARDO ROCHA SILVA NETO, Representante Legal.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00388
PROCESSO SEI Nº 00014-00001434/2023-81. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/GABINETE DA VICE-GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL X D. B.
RODRIGUES PRIME MARMORES, CNPJ nº 47.170.104/0001-08. DO OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de bancada de granito
branco siena (02 cm), inclusos fechamento lateral, filete, saia e espelho, conforme projeto
arquitetônico, para atender as demandas da Vice-Governadoria do Distrito Federal, para a
Residência Oficial do Lago Sul, nos termos do Projeto Básico (124706484) e da Proposta
(126383688). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 -
Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal; Nota de Empenho: 2023NE00388
(127192091), no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), emitida em 16/11/2023, sob o
evento nº 400091, na Modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.0109. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recurso: 183. DATA
DA EMISSÃO: 16/11/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON
OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de Subsecretário de Administração
Geral, do Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

FEIRA DA GUARIROBA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar do julgamento dos
envelopes de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 10/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área

pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente da Guariroba, Região Administrativa de Ceilândia, conforme tabela.

BOX - 40 C

1º GEORGIA NUNES BARBOSA 016.*.*-71 R$ 588,00

BOX - 40 D

1º GEORGIA NUNES BARBOSA 016.*.*-71 R$ 588,00

BOX - 48 D

1º MARIA ELEONEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 863.*.*-68 R$ 4.101,99

BOX - 48 B

1º MARIA ELEONEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 863.*.*-68 R$ 4.101,99

BOX - 56 C

1º FRANKINETE OLIVEIRA COSTA 339.*.*-87 R$ 4.000,00

2º DIEGO DA SILVA OLIVEIRA 003.*.*-80 R$ 1.556,00

BOX - 56 D

1º FRANKINETE OLIVEIRA COSTA 339.*.*-87 R$ 4.000,00

2º DIEGO DA SILVA OLIVEIRA 003.*.*-80 R$ 1.556,00

BOX - 61 B

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$ 800,00

BOX - 63 A

1º MARIA DE JESUS PEREIRA 238.*.*-00 R$ 800,00

BOX - 87 A

1º SUELY PEREIRA DOS SANTOS QUEIROZ 707.*.*-49 R$ 400,00

BOX - 87 D

1º SUELY PEREIRA DOS SANTOS QUEIROZ 707.*.*-49 R$ 400,00

BOX - 99 B

1º NEUSA PEREIRA DOS SANTOS 786.*.*-00 R$ 500,00

BOX - 99 C

1º NEUSA PEREIRA DOS SANTOS 786.*.*-00 R$ 500,00

BOX - 99 D

1º NEUSA PEREIRA DOS SANTOS 786.*.*-00 R$ 500,00

BOX - 100 B

1º LUDIMILA SOUZA MATA 792.*.*-68 R$ 350,00

BOX - 100 C

1º LUDIMILA SOUZA MATA 792.*.*-68 R$ 350,00

BOX - 133 A

1º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 133 B

1º ELIANE XAVIER DE SOUZA 538.*.*-34 R$ 350,00

2º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 133 C

1º ELIANE XAVIER DE SOUZA 538.*.*-34 R$ 350,00

2º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 133 D

1º ELIANE XAVIER DE SOUZA 538.*.*-34 R$ 350,00

2º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 137 A

1º TATIANE TEIXEIRA DO AMARAL SILVA 725.*.*-49 R$ 3.000,00

2º MARCELA CUSTODIO MIGUEL DA ROCHA 585.*.*-15 R$ 1.200,00

BOX - 137 B

1º TATIANE TEIXEIRA DO AMARAL SILVA 725.*.*-49 R$ 3.000,00

2º MARCELA CUSTODIO MIGUEL DA ROCHA 585.*.*-15 R$ 1.200,00

BOX - 137 C

1º TATIANE TEIXEIRA DO AMARAL SILVA 725.*.*-49 R$ 3.000,00

2º MARCELA CUSTODIO MIGUEL DA ROCHA 585.*.*-15 R$ 1.200,00

BOX - 137 D

1º TATIANE TEIXEIRA DO AMARAL SILVA 725.*.*-49 R$ 3.000,00

2º MARCELA CUSTODIO MIGUEL DA ROCHA 585.*.*-15 R$ 1.200,00

BOX - 160 A

1º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 160 B

1º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 160 C

1º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

BOX - 160 D

1º FRANCISCO DE ASSIS SILVA DOS SANTOS 048.*.*-04 R$ 70,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 217, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


